1

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 07/CCEI/IFB, DE 23 DE ABRIL DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – Campus CEILÂNDIA, nomeado pela Portaria nº 48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da

União em 17 de janeiro de 2014, torna público as inscrições RESULTADO FINAL do processo seletivo para o Programa de Apoio ao Desenvolvimento Técnico-

Científico - 1º/2018 do Campus Ceilândia, conforme cronograma estabelecido pelo Edital nº 07/CCEI/IFB, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

PROJETOS EM SITUAÇÃO REGULAR

RESULTADO: CONCEDIDO

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME ZENILDO AUGUSTO DE FREITAS  NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição R$ -
Concedido

integralmente
-R$

MATRÍCULA 171104140030 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem* (5 dias)
330,00R$

Concedido

integralmente
330,00R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 295,00R$

Concedido

integralmente
295,00R$

625,00R$

VALOR TOTAL

CONCEDIDO

SOLICITAÇÕES
DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO

RESULTADO

2

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
LEONARDO MARQUES DA

COSTA
NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$

Concedido

integralmente
-R$

MATRÍCULA 171104140016 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
660,00R$

Concedido

integralmente
660,00R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 276,00R$

Concedido

integralmente
276,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

936,00R$

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
RÉGYTON CRISOSTOMO DE

OLIVEIRA SOUZA
NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$

Concedido

integralmente
-R$

MATRÍCULA 171104140033 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
660,00R$

Concedido

integralmente
660,00R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 325,00R$

Concedido

integralmente
325,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

985,00R$

3

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
SANDRA GONÇALVES E

CASTRO
NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$

Concedido

integralmente
-R$

MATRÍCULA 172104140025 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
660,00R$

Concedido

integralmente
660,00R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 585,00R$

Concedido

integralmente
585,00R$

1.245,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME ÍRIS GOMES DO AMARAL NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$
Concedido

integralmente
-R$

MATRÍCULA 172104140019 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
660,00R$

Concedido

integralmente
660,00R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 585,00R$

Concedido

integralmente
585,00R$

1.245,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

4

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME RAFAEL DELFINO BRITO NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$
Concedido

integralmente
-R$

MATRÍCULA 171104140026 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
660,00R$

Concedido

integralmente
660,00R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 585,00R$

Concedido

integralmente
585,00R$

1.245,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME LUDMILLA DA SILVA OLIVEIRA NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$
Concedido

integralmente
-R$

MATRÍCULA 172104140010 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
660,00R$

Concedido

integralmente
660,00R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 585,00R$

Concedido

integralmente
585,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

1.245,00R$

5

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME JOELSON RODRIGUES DOS REIS NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$
Concedido

integralmente
-R$

MATRÍCULA 171104140008 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
640,00R$

Concedido

integralmente
640,00R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 681,00R$

Concedido

parcialmente
645,78R$

1.285,78R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

PROJETOS EM SITUAÇÃO REGULAR

RESULTADO: NÃO CONCEDIDO*

*Item 11.2 do Edital: A concessão do auxílio ficará sujeita ao repasse de recursos orçamentários para a rubrica de Fomento ao Desenvolvimento da Educação

Profissional para Assistência ao Estudante (PPA 2016-2019, Programa 1062, Ação 6380) pela Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica (SETEC/MEC).

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME ADALCI ROCHA DA MATA NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$           Não concedido -R$

MATRÍCULA 162104140014 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
600,00R$     Não concedido -R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 750,00R$     Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

6

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME DEUSIMAR DE SOUSA SILVA NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$           Não concedido -R$

MATRÍCULA 171104140035 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
680,00R$     Não concedido -R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte 720,00R$     Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
JANAINA FRANÇA DE

CARVALHO
NOME

VII CONGRESSO NORDESTINO

ESPANHOL
Inscrição 50,00R$       Não concedido -R$

MATRÍCULA 171068100026 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
825,00R$     Não concedido -R$

CURSO Licenciatura Letras Espanhol LOCAL NATAL / RN Transporte R$ 1.500,00 Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

7

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
NARA PATRICIA DE MOURA

SOUZA LINS
NOME

VII CONGRESSO NORDESTINO

ESPANHOL
Inscrição 50,00R$       Não concedido -R$

MATRÍCULA 172108100002 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
825,00R$     Não concedido -R$

CURSO Licenciatura Letras Espanhol LOCAL NATAL / RN Transporte R$ 1.000,00 Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME NAYARA CRISTINA DA SILVA NOME
VII CONGRESSO NORDESTINO

ESPANHOL
Inscrição 50,00R$       Não concedido -R$

MATRÍCULA 171068100024 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
825,00R$     Não concedido -R$

CURSO Licenciatura Letras Espanhol LOCAL NATAL / RN Transporte R$ 1.500,00 Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

8

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME AMANDA ALVES GOULARTE NOME
VII CONGRESSO NORDESTINO

ESPANHOL
Inscrição 50,00R$       Não concedido -R$

MATRÍCULA 171068100032 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
825,00R$     Não concedido -R$

CURSO Licenciatura Letras Espanhol LOCAL NATAL / RN Transporte R$ 1.500,00 Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
BRUNO CORDEIRO DE

ANDRADE
NOME

VII CONGRESSO NORDESTINO

ESPANHOL
Inscrição 50,00R$       Não concedido -R$

MATRÍCULA 171068100038 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
825,00R$     Não concedido -R$

CURSO Licenciatura Letras Espanhol LOCAL
NATAL/RN

Transporte R$ 1.500,00 Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

9

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
MAGNA FERREIRA DO CARMO

E SILVA RODRIGUES
NOME

VII CONGRESSO NORDESTINO

ESPANHOL
Inscrição 50,00R$       Não concedido -R$

MATRÍCULA 171068100002 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
825,00R$     Não concedido -R$

CURSO Licenciatura Letras Espanhol LOCAL NATAL / RN Transporte R$ 1.500,00 Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME ROSE GONZAGA DE OLIVEIRA NOME
VII CONGRESSO NORDESTINO

ESPANHOL
Inscrição 50,00R$       Não concedido -R$

MATRÍCULA 141068100015 DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
825,00R$     Não concedido -R$

CURSO Licenciatura Letras Espanhol LOCAL NATAL / RN Transporte R$ 1.500,00 Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

10

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
JULIANA DAS CHAGAS PEREIRA

DE SOUZA
NOME

VII CONGRESSO NORDESTINO

ESPANHOL
Inscrição 50,00R$       Não concedido -R$

MATRÍCULA 171068100040 DATA
VII CONGRESSO NORDESTINO

ESPANHOL

Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
825,00R$     Não concedido -R$

CURSO Licenciatura Letras Espanhol LOCAL NATAL / RN Transporte R$ 1.500,00 Não concedido -R$

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
MÁRCIO MARDEM PEREIRA

LEAL **
NOME " Feira Hospitalar 2018" Inscrição -R$           Não concedido -R$

MATRÍCULA
171104140012

DATA 22 a 25 de maio de 2018
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (4 dias)
660,00R$     Não concedido -R$

CURSO
Técnico em Equipamentos

Biomédicos
LOCAL São Paulo / SP Transporte R$ 726,00 Não concedido -R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

-R$

**Retificação

O nome do estudante Márcio Mardem Pereira Leal não foi publicado no resultado preliminar, devido à equívoco na divulgação.

11

1. INFORMAÇÕES GERAIS:

1.1 O recurso impetrado contra o resultado preliminar foi indeferido, com base no item 12.1 do Edital, o qual dispõe que “Qualquer proposta enviada fora do

prazo estipulado neste Edital ou sem a documentação completa exigida poderá será indeferida”.

1.2. Os estudantes contemplados deverão comparecer à CDAE do Campus nos dias 10 e 11 de maio de 2018, entre 8:00 e 20:30, para assinatura do Termo de

Compromisso e recebimento das orientações sobre a prestação de contas

Brasília, 10 de maio de 2018

TARCÍSIO ARAÚJO KHUN RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Ceilândia
Portaria nº48, de 16/01/2014

Publicada no DOU de 17/01/2014
Original Assinado